



İKV BİLGİ NOTU

SOMALİ VE ETİYOPYA ARASINDA İMZALANAN ANKARA BİLDİRİSİ

Deniz Bal, İKV Uzman Yardımcısı

11 Aralık 2024 tarihinde Ankara’da Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın ev sahipliğinde, Somali Federal Cumhuriyeti Cumhurbaşkanı Hasan Şeyh Mahmud ve Etiyopya Federal Demokratik Cumhuriyeti Başbakanı Abiy Ahmed Ali bir araya geldi.¹ Türkiye’nin kolaylaştırıcılığıyla Ankara Bildirisi iki ülke yetkililerince imzalandı.

Somali ve Etiyopya liderleri, birbirlerinin egemenlik, birlik, bağımsızlık ve toprak bütünlüğünün yanı sıra uluslararası hukuk, Birleşmiş Milletler Şartı ve Afrika Birliği Kurucu Antlaşması’nda yer alan ilkelere saygı ve bağlılıklarını yineledi. Her iki taraf da dostluk ve karşılıklı saygı ruhu içerisinde, görüş ayrılıkları ve tartışmalı meseleleri geride bırakma ve ortak refah doğrultusunda iş birliği içerisinde kararlılıkla ilerleme konusunda anlaşmaya vardı.

Tarafların anlaşmaya vardığı meseleler:

- Somali, Etiyopya askerlerinin Afrika Birliği hareketlerindeki kayıpları,
- Somali Federal Cumhuriyeti’nin toprak bütünlüğüne saygı gösterirken Etiyopya’nın denize ve denize güvenli erişiminden sağlanabilecek çeşitli potansiyel yararları,
- Etiyopya Federal Demokratik Cumhuriyeti’nin, Somali Federal Cumhuriyeti’nin egemen yetkisi altında, denize ve denizden güvenilir, emniyetli ve sürdürülebilir erişimden yararlanmasına olanak tanıyacak sözleşme, kiralama ve benzeri yöntemler de dâhil ikili anlaşmalar yoluyla karşılıklı olarak avantajlı ticari düzenlemeleri sonuçlandırmak için yakın bir şekilde birlikte çalışma.

En geç 2025 yılının şubat ayında tarafların teknik müzakerelere başlamaları ve dört ay içerisinde sonuçlandırılması hedefiyle bildirinin imzalanmasına karar verildi. Taraflar, Türkiye’nin bu konudaki desteğini memnuniyetle karşıladıklarını ifade etti.

Hem AB² hem ABD³, Türkiye’ye ve Ankara Bildirisi’ne yönelik memnuniyetlerini basın açıklamaları ile dile getirdi.

¹ Türkiye Cumhuriyeti Dışişleri Bakanlığı, “Türkiye Cumhuriyeti’nin kolaylaştırıcılığıyla Etiyopya Federal Demokratik Cumhuriyeti ve Somali Federal Cumhuriyeti’nin Ankara Bildirisi”, <https://www.mfa.gov.tr/eti-yopya-federal-demokratik-cumhuriyeti-ve-somali-federal-cumhuriyeti-nin-ankara-bildirisi.tr.mfa>

² EU External Action, “Ethiopia/Somalia: Statement by the Spokesperson on the Ankara Declaration”, 12.12.2024, https://www.eeas.europa.eu/eeas/ethiopiasomalia-statement-spokesperson-ankara-declaration_en

³ ABD Ankara Büyükelçiliği ve Türkiye’deki Konsolosluklar, “Amerika Birleşik Devletleri Etiyopya ve Somali’nin Ankara Bildirisi’ni Memnuniyetle Karşılımıştır”, 12.12.2024, <https://tr.usembassy.gov/tr/amerika-birlesik-devletleri-eti-yopya-ve-somalinin-ankara-bildirisini-memnuniyetle-karsilamistir/>